



Weingut
Hugo
Hower



Weingut
Hugo
Hower



Weingut
Hugo
Hower

Liebe Weinfreunde,

unser Weingut ist seit 1684 ein traditioneller Familienbetrieb, den wir im Gedenken an unseren Großvater unter dessen Namen „Hugo Hower“ weiterführen.

Der umweltschonende und individuelle Weinbau erfolgt in bekannten Qualitätslagen, an steilen, sonnigen Schieferhängen in Lieser an der Mittelmosel.

Bei uns geht Tradition und Fortschritt eine Verbindung ein, die für die Erzeugung von Spitzen-Weinen ideale Voraussetzungen bietet.

Probieren Sie unsere Weine vor Ort.

Von Ostern bis Ende Oktober öffnet unser Gutsausschank.

Genießen Sie hier unsere Weine begleitet mit kleinen Leckerbissen aus der Winzerküche - direkt beim Winzer.

Der Weineinkauf ab Hof ist ganzjährig möglich.

Wir freuen uns über Ihr Kommen – Ein kurzer Anruf genügt!

Ihre Familie Stefan Loersch

Liefer- und Zahlungsbedingungen

- **per DHL (Post)**
Versandkartongrößen für:
0,75l Flaschen: 15/18/21-Karton
1,0l Flaschen + Sektflaschen: 12/18-Karton
Für **zurzeit 6,50 € Versandkostenanteil pro Kartoneinheit** innerhalb Deutschlands, einschließlich Deutsche Inseln.
- **per Spedition**
Ab 60 Flaschen versenden wir per Spedition. Bitte so bestellen, dass immer 6er Kartons gefüllt sind!
- **Bei einem Bestellwert ab 400 €**
liefern wir per DHL oder Spedition im Inland frei Haus, ansonsten bei unter 400€ 1/2 Frachtanteil.
- **Lieferung in die EU Mitgliedsstaaten**
pro Paket 16,00 € (z: B, NL, L, DK, GB, F, A)
- **Transportschäden**
Bitte überprüfen Sie bei Anlieferung Ihre Ware auf Vollständigkeit oder Transportschäden. In einem solchen Fall lassen Sie sich dieses direkt auf den Papieren bestätigen und setzen Sie sich mit uns in Verbindung.
- **Zahlung**
Die Rechnungen sind innerhalb von 8 Tagen, ab Rechnungsdatum ohne Abzug zur Zahlung fällig. Bitte haben Sie Verständnis, dass die Lieferung an Neukunden nur gegen Vorkasse erfolgt. Geben Sie bei Zahlung bitte Ihre Kunden-Nr. an.
- **Eigentumsvorbehalt**
Die gelieferten Waren bleiben bis zur vollständigen Begleichung des Kaufpreises, sowie aller unserer sonstigen Forderungen unser Eigentum.



Weinpreisliste

2018/3

Weingut Hugo Hower

Inh. Stefan Loersch
Moselstraße 42-43
54470 Lieser/Mosel

Telefon: 06531-3446
Fax: 06531-94346

Liebliche / Edelsüße Weißweine

16-11 2016er	„Blanc de Noir“ Spätburgunder – Spätlese <i>Weiß aus roten Trauben, säurearm, süß</i> Kreation Eva-Maria R. 65,0 g/l S. 7,4 g/l A. 10,5 % Vol.	7,00 € 0,75 l (9,33 €/l)
15-10 2015er	Rivaner Deutscher Qualitätswein <i>feiner Rosenduft, säurearm, angenehme Süße</i> R. 58,4 g/l S. 7,4 g/l A. 8,5 % Vol.	5,00 € 0,75 l (6,67 €/l)
17-01 2017er	Riesling Deutscher Qualitätswein <i>vollmundig, sanftes Säurespiel, Hauch Banane</i> R. 55,5 g/l S. 8,4 g/l A. 9,0 % Vol.	5,50 € 1,0 l
14-52 2014er	„Eleganz“ Riesling – Spätlese Lieserer Niederberg-Helden <i>elegante Süße, feinfruchtig</i> R. 60,1 g/l S. 9,1 g/l A. 7,0 % Vol.	6,50 € 0,75 l (8,67 €/l)
15-52 2015er	„Eleganz“ Riesling – Spätlese Lieserer Niederberg-Helden <i>harmonische Süße, mit feiner Honignote</i> R. 58,2 g/l S. 8,0 g/l A. 8,0 % Vol.	7,50 € 0,75 l (10,00 €/l)
16-52 2016er	„Eleganz“ Riesling – Spätlese Lieserer Niederberg-Helden <i>frisch, saftig, fruchtig</i> R. 66,5 g/l S. 7,3 g/l A. 8,0 % Vol.	7,00 € 0,75 l (9,33 €/l)
15-62 2015er	„Bernstein“ Riesling – Auslese Lieserer Niederberg-Helden <i>spitze Edelsüße</i> R. 87,7 g/l S. 9,4 g/l A. 7,5 % Vol.	9,00 € 0,75 l (12,00 €/l)

Liebliche / Edelsüße Weißweine

05-41 2005er	Riesling Beerenauslese Lieserer Niederberg-Helden <i>Füllhorn edelster Duft- und Geschmacksstoffe,</i> <i>für besondere Anlässe</i> R. 133,0 g/l S. 7,8 g/l A. 8,1 % Vol.	10,00 € 0,375 l (26,67 €/l)
05-44 2005er	Riesling Trockenbeerenauslese Lieserer Niederberg-Helden <i>eine Selektion mit 166° Ö, Dessertwein</i> R. 178,6 g/l S. 8,2 g/l A. 10,5 % Vol.	25,00 € 0,375 l (66,67 €/l)

Rosé / Rotling

14-74 2014er	„Rosenquarz“ Dornfelder Rosé Deutscher Qualitätswein TROCKEN <i>staubrockener, süffiger, Sommerwein</i> R. 0,9 g/l S. 7,1 g/l A. 12,0 % Vol.	5,50 € 0,75 l (7,33 €/l)
11-74 2011er	Weißherbst Spätburgunder Deutscher Qualitätswein TROCKEN <i>süffiger Wein mit Burgunderton</i> R. 4,5 g/l S. 6,6 g/l A. 12,5 % Vol.	6,00 € 0,75 l (8,00 €/l)
15-73 2015er	„Karneol“ Rotling – Deutscher Qualitätswein FEINHERB <i>erfrischend, eisgekühlt ein Genuss</i> R. 26,2 g/l S. 6,6 g/l A. 10,0 % Vol.	5,50 € 0,75 l (7,33 €/l)
17-72 2017er	„Karneol“ Rotling – Deutscher Qualitätswein LIEBLICH <i>fruchtiger, saftiger Sommerwein</i> R. 54,0 g/l S. 7,2 g/l A. 9,0 % Vol.	5,50 € 0,75 l (7,33 €/l)

Rotweine

15-70 2015er	„Rubin“ Spätburgunder – Deutscher Qualitätswein TROCKEN <i>rubinrot, gehaltvoll</i> R. 6,2 g/l S. 4,8 g/l A. 14,0 % Vol.	6,50 € 0,75 l (8,67 €/l)
16-70 2016er	„Rubin“ Spätburgunder – Spätlese TROCKEN <i>feinste Rotweinsorte, rubinrot, staubtrocken</i> R. 1,6 g/l S. 5,3 g/l A. 12,0 % Vol.	7,00 € 0,75 l (9,33 €/l)
07-76 2007er	BARRIQUE Spätburgunder – Spätlese TROCKEN <i>im getoasteten Holzfass gereift, zarter</i> <i>Rauchgeschmack, feine Vanillenote</i> R. 2,3 g/l S. 5,0 g/l A. 12,0 % Vol.	7,00 € 0,75 l (9,33 €/l)
09-76 2009er	„Rubin“ BARRIQUE Spätburgunder – Deutscher Qualitätswein TROCKEN <i>14 Monate Barriquereife, kräftigeren</i> <i>rauchigen Geschmack, feine Vanillenote</i> R. 6,2 g/l S. 5,7 g/l A. 12,5 % Vol.	9,00 € 0,75 l (12,00 €/l)
16-78 2016er	„Amethyst“ Dornfelder – Deutscher Qualitätswein TROCKEN <i>Brombeere/Holunder, typischer Dornfelder</i> R. 5,7 g/l S. 5,5 g/l A. 13,0 % Vol.	6,00 € 0,75 l (8,00 €/l)
15-71 2015er	Dunkelfelder Deutscher Qualitätswein TROCKEN <i>farbintensiver, kräftiger Rotwein</i> R. 5,4 g/l S. 4,7 g/l A. 12,0 % Vol.	7,00 € 0,75 l (9,33 €/l)
17-77 2017er	„Cuvée“ Deutscher Qualitätswein TROCKEN <i>Verschnitt aus roten Trauben, kraftvoll</i> R. 7,2 g/l S. 5,2 g/l A. 12,0 % Vol.	7,00 € 0,75 l (9,33 €/l)



Weingut
Hugo
Hower

Rotweine

15-80	„Rubin“	6,50 €
2015er	Spätburgunder – Deutscher Qualitätswein FEINHERB	0,75 l (8,67 €/l)
	<i>Burgunderduft, erinnert an Waldbeeren</i> R. 22,3 g/l S. 4,9 g/l A. 13,0 % Vol.	
15-75	„Amethyst“	6,00 €
2015er	Dornfelder – Deutscher Qualitätswein LIEBLICH	0,75 l (8,00 €/l)
	<i>süffig, Kirschcharoma</i> R. 44,0 g/l S. 4,7 g/l A. 10,0 % Vol.	

Unsere Rotweine vergären traditionell auf der Maische.
Bestens zur Lagerung geeignet.

Produktinformationen

Bei allen unseren Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse von der Mosel. Kabinett, Spätlese, Auslese, Beerenauslese und Trockenbeerenauslese sind Deutsche Prädikatsweine. Alle Weine, Sekt, Secco und Weingelee enthalten Sulfite. Depot im Rotwein oder Weinstein im Weißwein sind Qualitätsmerkmale. Sollte eines unsere Erzeugnisse einmal nicht Ihren Wünschen entsprechen, so setzen Sie sich bitte mit uns in Verbindung.

Abkürzungs-Schlüssel

R = Restsüße S = Säure A = Alkohol

Jugendschutz

Unser Angebot richtet sich ausschließlich an Erwachsene. Bei Bestellung versichern sie, dass Mindestalter von 18 Jahre bereits überschritten zu haben. Wir behalten uns vor, sollten uns keine Angaben über Ihr Alter vorliegen, eine Kopie Ihres Personalausweises zu verlangen, da wir sonst ihre Bestellung nicht bearbeiten können.



Weingut
Hugo
Hower

Prickelnd

15-16	Hower's „Diamant“ Sekt b. A.	9,50 €
2015er	Riesling EXTRA BRUT	0,75 l (12,67 €/l)
	<i>elegant, feinperlig, staubtrocken, traditionelle Flaschengärung aus einer Riesling Spätlese</i> R. 1,7 g/l A. 12,5 % Vol.	
15-17	Hower's „Diamant“ Sekt b. A.	9,50 €
2015er	Riesling BRUT	0,75 l (12,67 €/l)
	<i>Sekt für alle Gelegenheiten, traditionelle Flaschengärung aus einer Riesling Spätlese</i> R. 13,2 g/l A. 12,5 % Vol.	
15-18	Hower's „Diamant“ Sekt b. A.	9,50 €
2015er	Riesling TROCKEN	0,75 l (12,67 €/l)
	<i>feine Süße, frisch, traditionelle Flaschengärung aus einer Riesling Spätlese</i> R. 30,1 g/l A. 12 % Vol.	
16-19	Hower's Secco-Rosé	6,00 €
	<i>Beeren-Farbe, fruchtig, Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure</i>	0,75 l (8,00 €/l)
	R. 32,7 g/l A. 10,0 % Vol.	
16-20	Hower's Secco Riesling	6,00 €
	<i>aus Riesling Spätlese, erfrischender, Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure</i>	0,75 l (8,00 €/l)
	R. 29,5 g/l A. 10,5 % Vol.	

Unser Riesling-Sekt b. A. wird nach der klassischen Champagner-Methode – gesetzlich mindestens neun Monate auf der Hefe – hergestellt.

Die Qualität des Grundweines und eine lange Lagerung auf der Hefe bestimmen die Güte, Eleganz und die feine Perligkeit unseres Sektes.

Unsere Sekte liegen mindestens 18 Monate auf der Hefe.



Weingut
Hugo
Hower

Köstlichkeiten

00-33 •	Traubensaft weiß	3,80 €
	<i>ohne Konservierungsstoffe (Preis: 5,07 €/l)</i>	0,75 l
00-34	Weingelee aus Weißwein	2,80 €
	<i>nach hauseigenem Rezept (Preis: 12,73 €/kg)</i>	220 g
00-35	Weingelee aus Rotwein	2,80 €
	<i>nach hauseigenem Rezept (Preis: 12,73 €/kg)</i>	220 g
00-38	Chili – Pfeffer Weingelee	3,60 €
	<i>nach hauseigenem Rezept (Preis: 16,36 €/kg)</i>	220 g
00-40 •	Roter Weinbergspfirsich Aperitif-Essig	6,00 €
	<i>5% Säure, mild und süß; als Aperitif, zu Saucen, Salat, Obst (Preis: 24,00 €/l)</i>	0,25 l
00-41	Feigen-Dattel-Balsam	7,00 €
	<i>3% Säure, fruchtig-säuerlich; zu Saucen, Salatdressing, Obst ... (Preis: 28,00 €/l)</i>	0,25 l
00-22 •	Weinbergspfirsich-Likör	11,00 €
	<i>auch als Aperitif mit Sekt = Moselcocktail</i>	0,5 l
	<i>20 % Vol. (Preis: 22,00 €/l)</i>	
00-23	Oma's Teekräuter-Schnaps	11,00 €
	<i>„Für alle Fälle“</i>	0,5 l
	<i>30 % Vol. (Preis: 22,00 €/l)</i>	
00-25	Marc vom Riesling - Feinbrand	12,80 €
	<i>„Mosel-Grappa“</i>	0,7 l
	<i>ein Klarer für Kenner</i>	
	<i>42 % Vol. (Preis: 18,29 €/l)</i>	
00-26	Marc vom Riesling - Feinbrand	14,80 €
	<i>„Mosel-Whisky“</i>	0,7 l
	<i>mind. 5 Jahre im Eichenfass gelagert</i>	
	<i>42 % Vol. (Preis: 21,14 €/l)</i>	

Die mit • gekennzeichneten Produkte stammen aus Zukauf von

Trockene Weißweine

14-07 2014er	„Blanc de Noir“ Spätburgunder – Deutscher Qualitätswein <i>Weiß aus roten Trauben, säurearm</i> R. 5,1 g/l S. 6,5 g/l A. 12,5 % Vol.	6,00 € 0,75 l (8,00 €/l)
17-06 2017er	Rivaner Deutscher Qualitätswein <i>weich, dezente Säure</i> R. 7,3 g/l S. 7,1 g/l A. 12,0 % Vol.	5,50 € 0,75 l (7,33 €/l)
17-04 2017er	Riesling Deutscher Qualitätswein <i>Zarter Pfirsichduft, feinfruchtig, spritzig</i> R. 7,0 g/l S. 7,8 g/l A. 12,5 % Vol.	5,50 € 1,0 l
14-03 2014er	„Alte Reben“ Riesling – Deutscher Qualitätswein Lieserer Niederberg-Helden <i>kraftvoll, aus über 60 Jahre alten Reben</i> R. 4,6 g/l S. 7,3 g/l A. 12,0 % Vol.	6,00 € 0,75 l (8,00 €/l)
14-96 2014er	„Blauschiefer“ Riesling – Kabinett Lieserer Niederberg-Helden <i>klassisch, schlank</i> R. 4,8 g/l S. 7,5 g/l A. 10,0 % Vol.	6,00 € 0,75 l (8,00 €/l)
14-56 2014er	„Saphir“ Riesling – Spätlese Lieserer Schloßberg <i>feinluftig, dezente Fruchtsäure</i> R. 7,6 g/l S. 7,9 g/l A. 10,5 % Vol.	6,50 € 0,75 l (8,67 €/l)
17-56 2017er	„Saphir“ Riesling – Spätlese Lieserer Niederberg-Helden <i>feines Zitrus-Aroma in Nase und Geschmack</i> R. 5,6 g/l S. 7,7 g/l A. 12,0 % Vol.	7,00 € 0,75 l (9,33 €/l)

Trockene Weißweine

15-57 2015er	„Granat“ Riesling – Spätlese Lieserer Schloßberg <i>mineralisch, gehaltvoll</i> R. 8,9 g/l S. 7,7 g/l A. 12,0 % Vol.	7,50 € 0,75 l (10,00 €/l)
16-57 2016er	„Granat“ Riesling – Spätlese Lieserer Niederberg-Helden <i>würzig, ausdrucksstark</i> R. 9,8 g/l S. 6,9 g/l A. 11,5 % Vol.	7,50 € 0,75 l (10,00 €/l)
<h2><u>Halbtrockene Weißweine</u></h2>		
15-06 2015er	Rivaner Deutscher Qualitätswein <i>weich, dezente Säure</i> R. 11,6 g/l S. 6,8 g/l A. 11,5 % Vol.	5,50 € 0,75 l (7,33 €/l)
15-05 2015er	Riesling Deutscher Qualitätswein <i>feinrassig, angenehme Restsüße</i> R. 18,0 g/l S. 8,2 g/l A. 12,5 % Vol.	6,00 € 1,0 l
15-08 2015er	„Devonschiefer“ Riesling – Deutscher Qualitätswein Lieserer Rosenlay <i>Zitrusaroma, rassig</i> R. 18,0 g/l S. 8,2 g/l A. 12,5 % Vol.	5,50 € 0,75 l (7,33 €/l)
15-51 2015er	„Achat“ Riesling – Spätlese Lieserer Rosenlay <i>feinfruchtig, feine Schiefermineralität</i> R. 17,9 g/l S. 7,9 g/l A. 11,0 % Vol.	7,00 € 0,75 l (9,33 €/l)

Halbtrockene Weißweine

16-51 2016er	„Achat“ Riesling – Spätlese Lieserer Niederberg-Helden <i>kräftig, elegant</i> R. 16,5 g/l S. 6,9 g/l A. 11,5 % Vol.	7,00 € 0,75 l (9,33 €/l)
------------------------	--	---------------------------------------

Feinherbe Weißweine

17-09 2017er	„Blanc de Noir“ Spätburgunder Deutscher Qualitätswein <i>Weiß aus roten Trauben, säurearm, feine Süße</i> R. 27,1 g/l S. 7,3 g/l A. 11,0 % Vol.	6,00 € 0,75 l (8,00 €/l)
16-02 2016er	„Tonschiefer“ Riesling – Deutscher Qualitätswein Lieserer Niederberg-Helden <i>erfrischend, lebendig</i> R. 28,9 g/l S. 6,9 g/l A. 10,5 % Vol.	5,80 € 0,75 l (7,73 €/l)
15-58 2015er	„Türkis“ Riesling – Spätlese Lieserer Rosenlay <i>harmonisches Frucht-Säurespiel</i> R. 24,5 g/l S. 8,5 g/l A. 11,0 % Vol.	7,00 € 0,75 l (9,33 €/l)
16-58 2016er	„Türkis“ Riesling – Spätlese Lieserer Rosenlay <i>frisch, feine Restsüße, ein Hauch von Pfirsich</i> R. 29,6 g/l S. 6,7 g/l A. 10,0 % Vol.	7,00 € 0,75 l (9,33 €/l)

Gültigkeit

Mit dieser Weinliste werden frühere Listen ungültig. Die Preise verstehen sich einschließlich Glas und Verpackung, inklusive Sekt- und Mehrwertsteuer.